Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

Bucelin, Gabriel

[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.

Iesu Christi Annus. M.D.XXII. Sancti Patris Benedicti M.XLII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38498

pro Hiero- etiam anno Hieronymus Suecianus
prosuef- fuit, vir omni scientiarum genere cul-
fatus. tissimus, & Medica in primis excellens
art. sacri Palatij sub Leone X. Pon-
tifice Maximo Protophysicus, qui mul-
to nobilior atque perfectior in cellu-
la Monachica factus, mira exin san-
ctitatis opera dum viveret ostendit.

Gentis Co- Excrevit vero in tantum, Luca Ca-
malduensi teste numerus Religiofo-
rum vix nata Reformationis & Con-
*gregationis, ut neque locus eos caper-*re,* neque alendis alimenta suffi-
cient, nisi oportune idem DEUS, nec
*sine miraculis subinde, per potentio-*rum* sublida & pias largitiones sub-
venisse. Exten de hanc quippe, idem
ait, supra modum in aliis rigidi: nis in-
suetaque austeritas vulgatum non est, &
spiritalem progressionem mirabatur orationes
&c. Consulenda Romuliana. Moysis Co-
gens ad ratione libro 3. &c. Et tantus quidem non
num ri- solum, ab Oceano seculi ad portum
tem con- Religionis, sese Ordini nostro debet
versu. numerus, verum etiam multo major,
perditissimis hisce temporibus, infi-
lentissimis tanti rigoris tantaque di-
sciplina exemplis, a communi cate-
rorum secularium praeceptio & exi-
*tio praeceptorum, cum nemo haec audi-*ens & intuens, non in admirationem,****

nisi dementissimae desperationis ho-
*mo, raperetur, plerique suæ salutis effecti memores solidâ adâ poenitentia, ad meliora consilia converteren-*tur.**

IESU CHRISTI ANNU S.M.D.XXII.

Sancti Patris Benedicti M.XLII.

Obstrinxit hoc anno, æterna sa-
*nè necessitudinis sanctissimæ obligacione [non aliter atque superius vidimus, ceteros omnes diversarum Regularum aeterno grata voluntatis debito devictos Ordines] Ordo no-*ster & laudissima illa Ordinis Re-*
formatio & Congregatio Montserra-
tensis, per sanctissimum novæ Militia-
Ducem Ignatium Loiolam, univer-
*sam lectionum Eiusdem filiorum Reverendorum Patrum Societatis Je-*su sacram posteritatem; quem novum*
vita Institutum meditantem, Nostri
*primum quam humanissimè exceptum, consilio, auxilio & multis omni-*modo promptissimè & libera-*
*lissimè juverunt atque in proposito confirmaverunt; adeoque post DEUM****

H 3

Con-

Optimum Maximum, Ignatio præ-
cipui. Autores fuerunt, ea, ad quæ ab
Numine impellebatur, absque mora
seu trepidatione ulla, constantissime
& evidentissimè exequendi: Nam sub
initia, [aite ex diversis, cum Montfer-
ratenis, tum Patrum Societ. scrip-
toribus, Marcus Antonius Scipio no-
ster] sue Conversionis, votina peregrina-
tione ad Montem Serratum projectus, cum
in ade totâ Hispania præcipuo DEO pare-
culu celeberrima, totum se DEO, usque
sanctissime Pareauit, traducta in preciosas
*urte, devovisset, tum apud unum ex alum-*nis Divi Benedicti, cotius uite superioris**

Eiusdem
cauieris.

Ven. Garzia
as de Cifne-
ros.

S. Ignatius
ab hoc in-
stitutus.

Manresam
se conforta-

Menologio
um Bene-
dicti.

B E N E D I C T U S

46 Confessoris, Institutoris sanctissimae Societatis Jesu, qui Christo militatus, novum hominem & habitum in Monasterio Beatae Matris Admirabilis Montserratensi apud nos tristis assumpit, ibique Oblatorum, quos Hispani Donatos vocant, Religioso schemate donatus, & sub Magisterio insignis servi Dei Joannis Clanonij eiusdem Monasterij Monachi ad sanctiorem vitam eruditus, ab eo accepit Exercitatorium Vitæ spiritualis magni illius & excellenti sanctitate viri Garcia Cisneri ejusdem Ordinis ac Monasterij Abbatis: quo & ipse S. Ignatius, mirabiles in Vita spirituali progressus fecit, & è quo potissimum, post aliquot annos, sua exercitia elucubravit, &c. Sed de Ignatio Nostrorum semper observantissimo, deque impenitus eidem à sanctissimo Patriarcha nostro per suos filios Monachos ope & confilio, sibi suo loco, ex supra citatis.

Hoc etiam anno Illustrissimum lumen Ordinis terris occidit, oritur B. Michael coelis Beatus Michael noster Florentinus sanctissimæ Camaldulensis Congregationis Monachus perfectissimus, æterno merito Ecclesiam Christi universam demeritus, inventione & propagatione Rosarij ætatis Christi, quod

Rosary Cat. vulgo vocant Camaldulense. Hic mald. au- egredia Nobilitate juvenis Laurentij thor.

Medicæ Principis Pincerna fuit, eidem in paucis charus, quem cum pietati addictissimum cerneret, ad Sacerdotium ipse Princeps promovit, quo in numero, tanto se dignum gradu, ipsa vita comprobavit. Sanctitate, Eundem Principem Camaldulum aliquando sequutus, amorem. Ordinis imbibit, sed post suceptam prius ad Urbem peregrinationem, tunc primum cucullo se vestit, inter illustrissima Camalduli sydera merito habendus, Reclusionem paulo post perpetuam impetrans, totus absorptus in Divina fuit, præfertim dum sacris operaretur, tanquam Cherubim in vultu inflammari visus. Dono lachrymarum mirificè excelluit. Orationis autem studio summopere delestatu, Dominicam in ore perpetuo habuit, quasi Christi sacrofæcto ore præmansam, ex quo intimo corde fusam atque inexplicabiliter dulcoratam. Inde Divino monitus Oraculo, Rosarium

Christi, quod Coronam Domini & Camaldulensem vocant, immortaliter prostras merito, fidelium perpetuo usui composuit, omnique posteritatì commendavit. Quæ Corona omni Dia-

Coronado.
mini co-
firmatur à
Leone X.

demate Regio & gemmato pretiosior, tornatis orbiculis, ab ipsomet primum Michaeli confecta [re] cum Majore prius Eremi communicata Leone X. Pontifici Maximo, tunc Florentiae agenti oblata, insigni gratulatione ab eodem accepta, confirmata Fidelibus Christi toto terrarum orbis commendata, & indulgentijs ut vocant, & Gratijs largissimi exornata aeterno Christianæ Reipublica fructu in hodiernam usque diem religiosissime teritur & usurpatur. Claruit Michael Propheticò spiritu, aliaque inter Stephano Eremita, Meditationem ab eodem mente formatam, ad verbum describens, quasi tunc capiti ejus insedisse dono misit, haec insuper litteris addens:

Ipsæ MARIÆ semper Virginis JESUS, semper Benedictus si sis, dum manibus Venerabilem Eucharistiam conrectarem, cogitatum tuum quem in eum ipsum ex tua anima jeceras, mihi misericorditer revelavit, &c. Sic etiam Cardinali Medicæo, qui postea Clemens VII. fuit, Pontificatum Urbis & Orbis discretissime prænunciavit.

Similiter cum Cardinalis Farnesius, qui postea Paulus III. dictus est, sacram Hemerum inviseret, Bartholomæo Grotta, ejus Sacellano, quiranti quod Cardinali suo gratis serviret, haec ipsa brevibus hisce insinuavit: *Perge fili, quia aliquando Te Pontifici Maximo famulari intelliges, &c.* Quid audiens Cardinalis, ipius convenit Michaeli, & quando hoc futurum esset? quæsi. *Post electionem, inquit, duorum magnorum Sacerdotum, Adrianium nimurum & Clementem intellexit.* Necque minus sibi ipsi eventura prænuncians, cum ultimam celebraret Missam, cam supermam esse prædictit. Fuit mirus vita ejus rigor, vinum modicam & aqua dilutum die Dominicæ admisit. A cacodamone grayiter vexatus & plagiis horrendum contusus, tanto maiores animi consolationes, quanto plaga aciores meruit. Claruit etiam mira, miraculorum gratia, è quibus singulare, cum deploranti mortuum bovem rusticō, eundem vivum redidit.

Cardinalis
Farnesij
Pontifica-
tum prædi-
ctu.

Miracula
claræ.

Reclusio-
nem impo-
trat.

didit, Decessit hoc anno, cuius defuncti manum osculatus Venerabilis Justinianus Bergomensis, illico gravidentium dolore est liberatus, nihil deinceps morbi seu doloris ejusdem persentis. Ex Vita, & Augustino Florent. Arnolfo Duaceno & script. Camaldul.

IESU CHRISTI ANNU S.M.D.XXII.
Sancti Patris Benedicti. M.XLIII.

Bursfel-
densis Con-
gregatio
ne mere-
nit.

Invalescibus nimium per Germanias Hæreticis, ipsisque inter se dimicantibus, unanimiter tamen Catholicos impugnantibus & persequentibus, rerum Ordinis pro virili fata-
gunt Bursfeldenses nostri diversisque Conventus celebrant, quibus non solum solerissimè disciplinæ carent, sed vel maximè, cum & Monasteriorum ejusdem Congregationis magnus esset numerus, & plerique amplissimas possiderent ditiones, quomodo cave-
retur subditis, ne pravis Hæreticorum dogmatibus infecti perverterentur; & hoc non sine fructu maximo, & immortali de Germania & Romana Ecclesia merito, cum vix uspiam fideles felicius & certius in fide, quam qui subditi Religiosis erant, continerentur, et si nonnulli eriam seditione universali deinceps rusticorum, præda potius intuitu, quam fidei contemptu negleguntque in transversum se rapi patenterunt, communique turbine rebellionis involverentur. Placer pro rei dignitate, catalogum Bursfeldensis prædictæ Congregationis Cænobiorū attexere, ex quo meritum quoque æstimes tot majorem partem subditorum in fide a vita & Romanæ Ecclesiæ retentorum.